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نه  ا فلگیر غا ت  عملیا ز  ا بعد 
طوفان الاقصی و فرو ریختن هیبت 
رژیم صهیونیستی،  تمام ساختار های 
سیاسی، نظامی و اجتماعی این رژیم 
در یک بهت هیستریک فرو رفت. 
کابینه  و  سیاستمداران،  نظامیان 
نتانیاهو در شوک چگونگی وقوع این 
عملیات و همچنین چرایی شکست 
اطلاعاتی علی رغم دارا بودن تجهیزات 
فنی و افراد زبده، درمانده از اتخاد 
تدبیر مناسب دچار واهمه شده اند. 
این درماندگی در کنار فوبیای تداوم 
عملیات با تاکتیک های غیر قابل 
پیش بینی همراه با اضطرار دفع این 
حملات، محاسبه یک استراتژی برای 
مقابله با گروه های مقاومت را پیچیده 
و نشدنی کرده است. کشمکش ها 
میان اعضای کابینه و مشاجره های این 
روزهای مقامات سیاسی و همچنین 
طرح ریزی های خشونت آفرینی چون 
تسلیح شهرک نشینان می رود که جامعه 
را در یک بحران عمیق تر فرو برد. این 
بحران ها، خود جزئی از تبعات سیاسی 
عملیات طوفان الاقصی است و نشان 
می دهد که برد عملیاتی تنها به مسائل 

امنیتی و رزمی ختم نمی شود و می تواند 
رژیم را در همه ابعاد درگیر خود کند.

 
تداوم شکاف سیاسی

آنچه که از تصاویر این روزهای رژیم 
صهیونیستی دریافت می شود، نوعی 
تشنج و فشار روانی است که در سطوح 
مختلف نظامی و سیاسی موجب ایجاد 
اختلافات و متشنج کردن آن شده که 
فضای کلی این رژیم را بی ثبات کرده 
است. این اختلافات در حال حاضر به 
کرات در جلسات کابینه جهت اتخاذ 
تصمیم برای نوع برخورد نظامی با حماس 
و دیگر گروه های مقاومت دیده می شود.
رژیم  تلویزیون   13 روز شنبه شبکه 
صهیونیستی از وجود اختلافاتی که در 
ساختار کابینه جدید شکل گرفته در 
اسرائیل خبر داد.به نوشته این رسانه 
عبری زبان، ورود و مانور زمینی و نحوه 
تعامل با مسائل فاجعه انسانی در غزه 
مهم  ترین موارد اختلاف در کابینه است. 
همه اعضای کابینه بر لزوم حمله زمینی 
برای تحقق اهداف تأکید دارند اما در 
رابطه با عمق و دامنه مانور این تهاجم 

اختلاف نظر شدیدی وجود دارد.
همچنین با وجود آنکه اخباری در 
روز گذشته مبنی بر پیوستن آویگدور 
لیبرمن، رهبر حزب یسرائیل بیتنو به 
کابینه جنگ به رهبری بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی منتشر 
شده بود اما شخص لیبرمن آن را تکذیب 
کرد و با لحن اعتراضی بیان داشت: »مگر 
من برگ چغندرم که سی و هشتمین 

وزیر کابینه نتانیاهو بشوم؟«
در این بین نتانیاهو که برای روحیه 
دادن به نظامیان در میان آنها حاضر 
شده بود، از سوی یکی از افسران مورد 
انتقاد و با الفاظ رکیک مورد استقبال 
قرار گرفت که موجب شد نتانیاهو از 
سخنرانی صرف نظر کند. علاوه بر آن و 
به گفته رسانه های رژیم صهیونیستی، 
وزیران کابینه نتانیاهو نیز هنگام بازدید 
از شهرک های صهیونیست نشین با الفاظ 
رکیک شهرک نشینان مورد استقبال قرار 
گرفتند. همچنین روزنامه صهیونیستی 
تایمز اسرائیل به نقل از یک منبع نزدیک 
به یائیر لاپید رهبر حزب یش عتید اعلام 
کرد که وی قصد پیوستن به »کابینه 

جنگ« را ندارد.
آنچه مشهود است، عمق نفوذ گروه های 
مقاومت به خاک رژیم و هراس از هرگونه 
حمله جدید از سوی گروه های دیگر، 
مؤلفه ای مهم در تصمیم گیری شده 
است. همچنین سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی وجود تونل های زیرزمینی در 
این منطقه را عاملی بر پیچیده شدن هر 
گونه عملیات زمینی در غزه عنوان کرد.

در مقابل نیز گروه قسام شاخه نظامی 
حماس نیز با ارسال ویدیویی که حمله 
به نظامیان صهیونیست در جریان ورود 
زمینی آنها به غزه را شبیه سازی کرده 
بود، هشدار داد »این همان چیزی 
است که در زمان ورودتان به غزه 

انتظارتان را می کشد.«

 دامنه دار شدن شکاف اجتماعی
عملیات  از  پس  سیاسی  تکانه های 
طوفان الاقصی موجب شد که ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت رژیم صهیونیستی، 
طرح پیشین جنجالی تسلیح شهرک 
نشینان را بازنشانی کند. روز سه شنبه 
این وزیر افراطی گفت که وزارت او در 
حال خرید 10هزار تفنگ برای مسلح 
کردن شهرک نشینان است. بن گویر 
افزود: تاکنون 4هزار تفنگ از شرکت های 
اسرائیلی خریداری شده که بلافاصله 

توزیع خواهد شد.
با وجود آنکه اتخاد این تصمیم به منظور 
محافظت بیشتر در سطح جامعه عنوان 
می شود،  اما به طور معکوسی می تواند 
موجی از خشونت را در سرزمین های 
اشغالی به بار بیاورد. اکنون شهرهای 
فلسطین اشغالی در هراس هر گونه 
حمله غافلگیرانه داخلی به سر می برند 
و هر گونه تعارض یک سویه از سوی 
صهیونیستها می تواند با اقدام متقابل 
نظامی ساکنین فلسطین پاسخ داده شده 
و به درگیری های گسترده منجر شود. 
بویژه که برخی نیروهای مقاومت پس از 
عملیات همچنان در عمق سرزمین های 
اشغالی حضور دارند و از این رو، سلاح برای 
این افراد احتمالاً در دسترس خواهد بود.

در این بین، اعراب اسرائیلی که در 
سال های اخیر تحرکاتی را در حمایت 
از فلسطین اشغالی انجام داده بودند، 
می توانند ظرفیتی برای حضور در این 
درگیری ها ایجاد کنند.  از طرفی تشویش 

روانی در میان ساکنین سرزمین های 
اشغالی مستعد هر گونه ارتقای سطح 
تقابل در بین صهیونیستهای ساکن 
خواهد شد، زیرا بخش هایی از آنها دچار 
اختلافات عمده و حتی بنیادین هستند 
و در ماه های گذشته شاهد درگیری های 
خیابانی آنها بوده ایم. شاید این متصور 
شود که نبرد طوفان الاقصی مایه اتحاد و 
رفع اختلاف درونی رژیم شده اما تصویر 
مخدوش میدان های سیاسی و نظامی 
رژیم گویای آن است که نه تنها اختلافات 
کنار گذاشته نشده بلکه خود زمینه ساز 
بروز شکاف های مدرن تر و عمیق تری 

شده است.
 

تلفیق دو شکاف، کاتالیزور برد مقاومت
به هر روی، این درگیری ها در سوی 
مخالف استراتژی رژیم در کشاندن میدان 
جنگ به نواحی دور از زیست ساکنین 
و در مرزهای 48 حرکت خواهد کرد. 
بنابراین، خشونت در درون سرزمین های 
با  و  شد  خواهد  ور  شعله  اشغالی 
بستر سازی هر گونه عملیات مقاومت 
را به درون سرزمین های اشغالی سرازیر 
می کند. بنابراین، با گسترده شدن 
میدان های درگیری در سطح جامعه،  هم 
از تمرکز ارتش و نیروهای اطلاعاتی رژیم 
بر غزه و دیگر نقاط درگیری با گروه های 
مقاومت کاسته می شود و هم میدان 
رزمی به داخل سرایت می کند. از این 
رو، سازماندهی عملیات های دیگر برای 
رهبران مقاومت ساده تر می شود. این 
موارد با بالارفتن سطح خشونت نه تنها 
فلسطینیان را تحت فشار قرار نخواهد 
داد بلکه دامنگیر جامعه صهیونیست ها 

خواهد شد.
تمام موارد فوق، می تواند به فرسایش 
نظم جامعه صهیونیست ها که حتی قبل 
از این عملیات، نمود آن با راهپیمایی های 
اعتراضی و درگیری های اجتماعی، رشد 
تقریبی مهاجرت معکوس و... دیده 

می شد، کمک کند.
از نگاهی دیگر، رفتار افراطی کابینه و 
راهبرد خشونت تاریخی و بی واسطه رژیم 
اشغالگر علیه فلسطینیان که امروزه در 
غزه به فجایع انسانی و نسل کشی منجر 
شده واکنون سلاح به دستان شهرک 
نشینان داده، علی رغم اینکه تلاش 
دارد هراس را به فلسطینیان تزریق کند 
اما، انگیزه مقابله با شهرک نشینان را 
در فلسطینیان ارتقا خواهد داد. چرا که 
این روش یعنی آزادی و تفویض اختیار به 
صهیونیستها برای کشتن هر فلسطینی 

به هر بهانه ای.
 آنچه مشخص است و برخی منابع 
رژیم هم به آن اشاره می کنند، اختلاف 
عمده رژیم صهیونیستی در شرایط 
کنونی در پس زمینه اختلافات دامنه دار 
سیاسی و اجتماعی پیشین، می تواند 
در  را  بی بازگشتی  عمیق  بحران های 
جامعه صهیونیست ها ایجاد کند. در 
مجموع می توان گفت هر نوع تصمیمی 
در سایه خشونت و جنایات، همچون 
بومرنگی به بانیان آن باز خواهد گشت.

نقشه امریکایی صهیونیستی برای غزه

حمله به فرودگاه حلب
یکی از جبهه هایی که می تواند در این 
راه پا به عرصه جنگ بگذارد، جبهه 
سوریه است که در روزهای اخیر نیز رژیم 
صهیونیستی زخم هایی از آن خورد و با 
حمله به فرودگاه ها در پی آن است، آن 
را جبران کند. در همین راستا، به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد، در 
واکنش به حمله موشکی از خاک سوریه 
به فلسطین اشغالی، فرودگاه حلب سوریه 
هدف حمله هوایی این رژیم قرار گرفته 
است. شبکه الاخباریه سوریه نیز این 

حمله هوایی را تأیید کرد.
با این حال نباید فراموش کرد، مقاومت 
عراق نیز در صورت تداوم جنایات تل آویو، 
رژیم  علیه  نبرد  جبهه های  دیگر  از 
صهیونیستی خواهد بود. در همین ارتباط 
دیروز فالح الفیاض، رئیس سازمان 
حشدالشعبی عراق از حمایت تمام عیار 
این کشور در قبال ملت فلسطین خبر 
داد و تأکید کرد: »عراق به وظیفه خود در 

قبال ملت فلسطین اعم از ارائه کمک و 
نیز در سطح نظامی عمل خواهد کرد.«

 
تعویق در عملیات زمینی

عملیات حزب الله لبنان دیروز درحالی 
انجام شد که پیش از آن شنبه شب، 
ارتش رژیم صهیونیستی خبر داده بود، 
مرحله دوم عملیات خود علیه غزه را که 
شامل عملیات زمینی می شود، بامداد 
یکشنبه کلید خواهد زد. اما سحرگاه دیروز 
روزنامه نیویورک تایمز از به تعویق افتادن 
عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
خبر داد. نیویورک تایمز در گزارش خود 
مدعی شد، ارتش رژیم صهیونیستی 
به دلیل شرایط بد جوی و احتمال 
از  گرفتار شدن در باتلاق های ناشی 
بارش های شدید، عملیات زمینی را به 
تعویق انداخته است. نیویورک تایمز در 
گزارش خود نوشت: »این تصمیم به 
دلیل شرایط جوی نامناسب اتخاذ شده 
است؛ چراکه در شرایط جوی فعلی در 
صورت آغاز عملیات زمینی خلبانان 
کار دشواری را برای پشتیبانی عملیات 
زمینی خواهند داشت.« این درحالی 
است که پیشتر آویتان کوهن، کارشناس 
مسائل سیاسی روزنامه »یسرائیل هیوم« 
در گزارشی نوشته بود، دلیل اصلی 

عملیات  انجام  در  پیاپی  تعویق های 
زمینی، سردرگمی صهیونیست ها درباره 
اهداف این عملیات و شکاف و اختلاف 
نظر میان طبقه سیاسی و نظامی رژیم 
اشغالگر در این باره است. او تأکید کرده 
بود: »این شکاف ها میان ارتش و سطح 
سیاسی طی هفته گذشته بارها مطرح 
شد و هدف شکست حماس که توسط 
سخنگوی ارتش اعلام شده است، به هیچ 
 وجه هدف مورد توافق کابینه نیست.«
نوشته  به  که  است  حالی  در  این 
اسپوتنیک، حمله زمینی می تواند رژیم 
برای ماه ها در »نبرد  را  صهیونیستی 
خونین شهری« در »قطعه زمین کوچکی 
با جمعیت بیش از 2 میلیون نفر« بکشاند 
و سرنوشت آینده شهر غزه، نیز اگر رژیم 
صهیونیستی موفق به تصرف آن شود، 
نامعلوم خواهد بود. علاوه بر این ناظران 
مسائل فلسطین نیز معتقدند، تبعات 
داخلی چنین مسأله ای می تواند برای 
رژیم صهیونیستی زیانبار باشد، زیرا 
چنین اقدامی می تواند باعث انتفاضه ای 
جدید از سوی ساکنان کرانه باختری 
و دیگر گروه های مقاومت، از جمله 
گروه های تازه متولد شده ای مثل عرین 
الاسود که در یک سال پشت حملات 

بسیار اخیر بوده اند، شود.
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در حالی که تحولات در سرزمین های اشغالی با 
شتابی کم سابقه ادامه دارد، رژیم صهیونیستی 
بر آن است، غافلگیری امنیتی خود را که باعث 
بی اعتمادی شهروندان اراضی اشغالی به توان 
امنیتی رژیم صهیونیستی شده است، جبران کند. 
بویژه که مقاومت فلسطین، دست برتر خود را به 

نمایش گذاشت و تو خالی بودن این طبل را پیش 
چشم جهان کشید. سران تل آویو از همین رو بعد 
از قساوت های کم سابقه ای که در حملات 9 روز اخیر 
خود به نمایش گذاشتند، قصد دارند با حمله زمینی 
احتمالی، انتقام خود را از ضربه مهلکی که حماس بر 
آنها وارد کرده، بگیرند. در نگاهی به این تحولات با 
محمد الحاج موسی سخنگوی رسمی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین گفت و گو کرده ایم که می خوانید؛
سخنگوی رسمی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در این گفت و گوی اختصاصی پیش از هر چیز 
تأکید کرد: »دشمن از روز دوم عملیات مبارک 
طوفان الاقصی تهدید به تهاجم زمینی کرده است، 
اما تا این لحظه یک گام به جلو برنداشته زیرا 

می داند که مقاومت غافلگیری های بسیاری را 
برایش آماده کرده است و نیروهای مقاومت و 
جنبش جهاد اسلامی در فلسطین آمادگی خود را 
برای دفع تجاوز و تحمیل خسارات بسیار بزرگ به 
اشغالگران تأیید کردند، اما موضوع تهاجم زمینی 
به غزه ماهیت نبرد را تغییر می دهد و دامنه آن را 
گسترش می دهد تا جایی که اشغالگر )عامل( از 

امریکا )اصلی( کمک می خواهد.
محمد الحاج موسی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
پاسخ مقاومت در صورت تهاجم زمینی به نوار غزه 
توسط دشمن صهیونیستی، افزود: »مقاومت در 
آمادگی کامل است، و رزمندگان دلاور آماده مقابله 
هستند و خود را برای آن آماده کرده اند، اما این را 

هم متذکر شوم که ارتش اشغالگر صهیونیستی هنوز 
از شوک شکست خارج نشده است.«

سخنگوی رسمی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
خصوص اهداف صهیونیست ها از انجام این کشتار 
در غزه و تلاش شان برای کوچ اجباری مردم نوار غزه 
نیز گفت: »اشغالگران صهیونیست در حال کشتار 
هستند و سعی دارند بر شکست بزرگ نظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی خود که تاکنون نظیر آن را ندیده 

بودند، سرپوش بگذارند.«
وی افزود: »دشمن با استفاده از جنگنده ها هموطنان 
عزیز ما را به شهادت می رساند، زیرا ضعیف است و 
نمی تواند با رزمندگان مقابله  کرده یا آنچه رخ داده 
است را تغییر دهد و حتی شاهد هستیم اقدام به 

گفت وگو

مختار حداد
سردبیر روزنامه الوفاق

گفت و گوی اختصاصی »ایران« با محمد الحاج موسی، سخنگوی رسمی جنبش جهاد اسلامی فلسطین

غافلگیری های زیادی برای تل آویو تدارک دیده ایم تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

جنبش مقاومت اسلامی حماس بامداد روز 7 
اکتبر 2023 با حمله ای غافلگیرانه به مواضع ارتش 
اسرائیل در غلاف نوار غزه توانست یک پایگاه نظامی 
بزرگ و تعدادی از اماکن و نقاط دیده بانی اسرائیل 
را در حاشیه کنار نوار غزه تحت کنترل خود درآورد. 
واحدهای کماندویی شاخه نظامی جنبش حماس 
موسوم به القسام همچنین توانستند کنترل حدود 
20 شهرک اسرائیلی را به طور محدود در مرزهای نوار 
غزه موسوم به »خط سبز« به دست بگیرند. کشته 
شدن بیش از 1200 اسرائیلی و زخمی شدن حدود 3000 
نفر از جمله بسیاری از افسران ارشد و اسارت بیش از 
130 نفر در این عملیات بی سابقه تأیید شده است.

 
اول: پیشینه عملیات طوفان الاقصی

این عملیات که حماس آن را »طوفان الاقصی« نامید، 
در شرایطی انجام شد که افراطی ترین دولت دست 
راستی در تاریخ اسرائیل، زمام امور را در دست گرفته 
و شهرک نشینان صهیونیست به پشتوانه این دولت، 
حملات مکرری به غیرنظامیان فلسطینی در کرانه 
باختری به منظور مصادره زمین های فلسطینی ها 
انجام داده وهمچنین اقدام به هتک حرمت 
مسجدالاقصی می کنند. طی هفته های گذشته، 
رژیم صهیونیستی حدود 30 گردان از نیروهای ارتش 
را در بخش هایی از کرانه باختری بسیج کرد تا از 
بروز هرگونه درگیری فلسطینی ها با شهرک نشینان 
جلوگیری کند و آماده حمله به اردوگاه ها و شهرهای 
فلسطینی شود که در یک سال اخیر در آنها شاهد 
عملیات مقاومت علیه نیروهای اشغالگر و شهرک 
نشینان بوده اند. رژیم اشغالگر که از سال 2006 اقدام 
به محاصره کامل و همه جانبه نوار غزه کرده است، 
با تضییع حقوق اسرای فلسطینی و افزایش بدرفتاری 
با آنها از انعقاد توافقنامه مبادله اسرا خودداری کرده 
و تعدادی از کشورهای عربی با ضعف موقعیت خود 
بدون حتی در نظر داشتن فرمول خود فلسطینی ها 
یعنی زمین در برابر صلح به دنبال عادی سازی روابط 

با رژیم صهیونیستی هستند.
  

دوم: سلسله شکست ها و ناکامی های 
رژیم صهیونیستی

عملیات طوفان الاقصی از اهمیت استراتژیک بالایی 
برخوردار است، زیرا تغییر زیادی در آنچه که اسرائیل 

از زمان خروج یکجانبه خود از نوار غزه در سال 2005 
سعی در ایجاد آن در این منطقه داشته است، ایجاد 
می کند. این غافلگیری منجر به فروپاشی استراتژی 
اسرائیل در مواجهه با نوار غزه و جنبش حماس و 
شکست فاجعه بار سیستم های نظامی و امنیتی 
که رژیم صهیونیستی بر آن بسیار تکیه کرده بود، 
شده است. چنانچه آمار تلفات انسانی رژیم غاصب 
دوبرابر مجموع تلفات آن در جنگ 1967 بوده است.
شکست سیستم نظامی و امنیتی تل آویو در عملیات 
اخیر مقاومت، از شکست آن در جنگ اکتبر 1973 که 
در اصطلاح صهیونیست ها به آن غفلت می گویند، 
بیشتر برآورد شده است. نتیجه جنگ غزه هر چه 
باشد، پیامدهای بزرگی در داخل دستگاه های رژیم 
و جامعه صهیونیستی خواهد داشت و جنجال زیادی 
را در مورد اینکه چه کسی مسئولیت این شکست 
بی سابقه را بر عهده دارد، که منجر به کشته و زخمی 

شدن حدود 4200 کشته و زخمی شد، برپا می کند.
با تمام اتکا و اعتمادی که در اراضی اشغالی نسبت 
به سیستم امنیتی  رژیم صهیونیستی وجود دارد، این 
عملیات منجر به بزرگ ترین شکست امنیتی این 
رژیم شد و عیان ساخت این سیستم فاقد قدرت 
پیش بینی و به دست آوردن اطلاعات این عملیات 
بوده است. در واقع عملیات طوفان الاقصی، 
ناکارآمدی و شکست سازمان اطلاعات نظامی این 
رژیم )امان( و امنیت داخلی )شین بت( آن را آشکار 
کرد. آنچه تلخی این شکست اطلاعاتی را برای 
تل آویو افزایش می دهد این است که رژیم اشغالگر 
که مدت هاست به قدرت سرویس های امنیتی و 
قابلیت های جاسوسی خود در سراسر جهان به 
لحاظ قابلیت های فنی و انسانی می بالید، به رغم 
در اختیار داشتن تمام ابزارهای مختلف انسانی و 
الکترونیکی و رصد اطلاعات شبانه روزی نوار غزه، از 
سوی مقاومت همین منطقه کوچک دچار چنین 

شکستی شده است.
دومین شکست بزرگ، شکنندگی دیوار حائلی بود 
که صهیونیست ها در اطراف غزه ساخته و برای 
جلوگیری از نفوذ مجاهدان مقاومت روی آن حساب 
ویژه ای باز کرده بودند، زیرا نیروهای حماس 
توانستند از آن عبور و به بیش از 20 پایگاه نظامی و 

شهرک صهیونیستی اطراف غزه حمله کنند. 
رژیم صهیونیستی از زمان عقب نشینی یکجانبه 
خود از نوار غزه، دیواری بتنی در امتداد مرزهای 
نوار غزه به طول حدود 65 کیلومتر، به عمق 7 متر 
در عمق زمین و 7 متر بالاتر از آن مجهز به جدیدترین 
دستگاه های نظارت الکترونیکی و برج های دیده بانی 

برای اشراف بر غزه بنا کرده است.
سومین شکست و ناکامی ارتش اسرائیل در حفاظت 
از پایگاه های نظامی و برج های دیده بانی متعددی 

بود که در مرز شمالی نوار غزه برای محافظت از 
مراکز نظامی بنا شده بود، که علاوه بر ناکامی در 
حفاظت از آنها، بیش از 20 شهرک صهیونیستی که 
در مرز نوار غزه، به اصطلاح غلاف غزه »خط سبز« 
واقع شده بود یگان های نظامی حماس توانستند 
به آن یورش برده و با در دست گرفتن کنترل 
آنها به نیروهای ارتش رژیم و دستگاه امنیتی آن 

خسارت های زیادی وارد کنند.
چنانچه به نظر می رسد حمله غافلگیرانه مبارزان 
فلسطینی، توان سازمانی و تجربه نظامی و مدیریت 
سیاسی رژیم صهیونیستی را فلج کرده و باعث از 
دست دادن حالت تعادل خود شده است. ارتش 
اسرائیل به رغم رجزخوانی های مداوم در خصوص 
آمادگی همیشگی خود برای مقابله با شرایط 
اضطراری و ادعای توانایی خود برای بسیج نیروی 
کافی برای مقابله با هر حمله ای ظرف چند ساعت، 
نه تنها نتوانست از پایگاه های نظامی خود محافظت 
کند، بلکه در عملیات واکنش سریع نیز ناکام 
ماند. چنانچه مبارزان مقاومت طی دو روز توانستند 
پایگاه های نظامی و شهرک های  از  بر بسیاری 
صهیونیستی غلاف غزه سیطره داشته باشند و در 
آنجا با ارتش رژیم و شهرک نشینان مسلح درگیری 

رودررو داشته باشند.
اسرائیل و  ارتش  ناکامی  و  چهارمین شکست 
سرویس های امنیتی آن عدم تأمین امنیت یک 
جشنواره موسیقی بود که چندین هزار جوان 
اسرائیلی در آن شرکت داشتند. این مراسم پس از 
کسب مجوزهای امنیتی مورد نیاز در یک فضای باز 
در چند کیلومتری مرز نوار غزه و در نزدیکی یک 

پایگاه نظامی برگزار شده بود.
علاوه بر این، عملیات طوفان الاقصی توانایی 
تشکیلات نظامی این رژیم را برای اخذ تدابیر امنیتی 
لازم و واکنش سریع فلج کرد و سردرگمی حاصل از 
آن به سایر نهادهای دولتی نیز کشیده شد به طوری 
که شوک حاصل از این حمله از واکنش سریع آنها 
جلوگیری کرد که با توجه به این موضوع و عدم 
ارائه اطلاعات اولیه، در نتیجه منجر به کشته شدن 
تعداد قابل توجهی صهیونیست به همراه مجروح 
شدن هزاران نفر و اسارت تعدادی دیگر از آنها شد.

 
سوم: واکنش ها و محاسبات دولت اسرائیل

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
پس از مشورت با فرماندهان ارتش و اعضای کابینه 
امنیتی اعلام کرد که اسرائیل اکنون در وضعیت 
جنگی قرار دارد و خواستار پایان دادن به اختلافات 
داخلی در جامعه صهیونیستی شد. وزیر امنیت تل 
آویو نیز با فراخوان بیش از 300 هزار نیروی ذخیره 
به منظور تدارک جنگ در نوار غزه و بسیج نیروها 

در جبهه شمالی با پیش بینی احتمال وقوع جنگ 
و درگیری در مرز با لبنان و برای مقابله با حزب الله 
خبر داد. در همان روز، دولت اسرائیل تشکیل جلسه 
داد و »کابینه« سیاسی و امنیتی متشکل از 11 وزیر را 
مأمور کرد تا تصمیم به آغاز جنگ یا عملیات نظامی 
بزرگ بگیرد. قرار است کابینه سیاسی- امنیتی در 
چند روز آینده اهداف جنگ را مشخص کرده و به 

کنست گزارش دهد.
با توجه به متزلزل شدن اعتماد جامعه صهیونیستی 
به دولت و ارتش، تقاضاها برای تشکیل دولت 
وحدت ملی یا دولت فوق العاده، افزایش یافته 
است. این درخواست  پس از نمایان شدن حجم 
بزرگ خسارات در میان صهیونیست ها، بویژه پرسنل 
نظامی مانند بنی گانتس و گادی آیزنکوت که قبلاً 
به عنوان رئیس ستاد ارتش خدمت می کردند در 
جهت التیام شکاف ها و کاهش اختلافاتی که در 
سال گذشته جامعه را تحت تأثیر قرار داده بود 

ح شده است. مطر
در 11 اکتبر، نتانیاهو موافقت خود را برای تشکیل 
یک دولت »وضعیت فوق العاده ملی« با حزب اردوگاه 
نظامی ملی به رهبری گانتس که 14 عضو در کنست 
دارد، اعلام کرد و گفت که به دولت می پیوندد. 
همچنین یک »کابینه« جنگی که متشکل از نتانیاهو، 
گانتس و یوآو گالانت بود، تشکیل شد که آیزنکوت، 
رئیس سابق ستاد ارتش و ران درمر، وزیر امور 
استراتژیک، برای نظارت بر »کابینه« نیز منصوب 
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